Mahkamah Syar’iah

Mahkamah Syar'iyah pada hake .katnya adalah pe .nge .mbangan dari

pe.ngadilan Agama de .ngan pe .rubahan ke .we.nangan yang me .ncakup

pe.rkara jinayat.
10

Mahkamah syar‟iyah se .ndiri dire.smikan pada tanggal 4

Mare .t 2003 M/1 Muharram 1424 H. Mahkamah Syar‟iyah me .rupkan

pe.nge .mbangan dari pe .radilan agama. Mahkamah Syar‟iyah didasarkan

pada Undang-undang nomor 18 tahun 2001, Ke.pre.s nomor 11 tahun 2003,

dan Qanun Provinsi Nanggroe . Ace .h Darussalam Nomor 10 Tahun 2002.
11

Adapun tugas pokok dan fungsi Mahkamah Syar‟iyah se .bagai